
 

２０１３年１０月３日 

 

会員・賛助会員 各位  

協同金融研究会 

事務局長 小島 正之 

 

第１１３回定例研究会開催のお知らせ 
 

ようやく秋めいた季節になりましたが、皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察い

たします。 

景気は上向きつつあるとの政府や日銀の観測が喧伝され、消費税の増税と、法人税の減税、

復興特別法人税の前倒し廃止などが矢継ぎ早に打ち出されています。しかし、中小商工業者

や庶民にとっては依然として生活が上向く気配が感じられず、日々の事業や暮らしに追われ

ているのが実情だと思います。 

そうした状況の中で、協同組織金融機関の役割や期待も大きくなっていると思いますが、

今回の定例研究会では、この間、協同組合原則に基づいた経営・運営面での革新を図ってき

た城南信用金庫理事長の吉原様からお話をお伺いし、参加者の皆様と議論を深めていきたい

と考えております。 

お忙しい時期とは存じますが、皆様の積極的なご参加をお願いし、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．開催日：２０１３年１１月２１日（木）午後７時～８時３０分 
＊従来の開始時間とは若干違いますので、ご注意ください。 

２．テーマ：信用金庫の経営について 

３．報告者：吉原 毅 氏（城南信用金庫理事長） 

４．会 場：プラザエフ（主婦会館）５階「会議室」 

（ＪＲ、地下鉄丸ノ内線・南北線「四ッ谷駅」麹町口下車徒歩約１分） 

５．参加費： １人１,０００円  

６．申 込：下記申込書によりＦＡＸまたは e-mail で、１１月１５日（金）までに、事務局

にお申し込みください。 

協同金融研究会 事務局（担当：笹野、小島） 

【FAX】０３－３２６２－２２６０    【e-mail】sasanotn@nifty.com 
 

 

第１１３回定例研究会 参加申込書           201３年  月   日 

氏    名  

組織名・部署  

他に参加者があれば

ご記入ください 

 

 

 

 

 

 


